2025 年８月 13 日

各 位

株式分割および定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、2025年８月13日開催の取締役会において、以下のとおり、株式の分割および定款の一部変

更を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

記

１. 株式分割の目的

当社株式の投資単位当たりの金額を引き下げることにより、投資家の皆様が当社株式により投資

しやすい環境を整え、当社株式の流動性の向上と投資家層の拡大を図ることを目的としておりま

す。

２. 株式分割の概要

（１）分割の方法

2025 年８月 31 日(日)（当日は株主名簿管理人の休業日につき、実質的には 2025 年８月 29 日

(金)）を基準日とし、同日最終の株主名簿に記録された株主の所有普通株式１株につき５株の割合

をもって分割いたします。

（２）分割により増加する株式数

① 株式分割前の発行済株式総数 1,774,100 株

② 今回の分割により増加する株式数 7,096,400 株

③ 株式分割後の発行済株式総数 8,870,500 株

④ 株式分割後の発行可能株式総数 18,000,000 株

（注）上記の発行済株式数及び増加する株式数は、2025 年８月 13 日現在の発行済株式総数を基準と

して算出しており、新株予約権の行使等により分割基準日までに増加する可能性があります。

３. 日程

（１） 基 準 日 公 告 日 2025 年８月 15 日（予定）

（２） 基 準 日 2025 年８月 31 日（予定）

（３） 効 力 発 生 日 2025 年９月１日（予定）

４. 株式分割に伴う定款の一部変更

（１）定款変更の理由

今回の株式分割に伴い、会社法第 184 条第２項の規定に基づき、2025 年９月１日を効力発生日

として、当社の定款の一部を変更します。

会 社 名 株 式 会 社 Ｔ Ｏ Ｒ Ｉ Ｃ Ｏ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 安 藤  拓 郎

 （コード番号：7138 東証グロース市場）

問合せ先 専 務 取 締 役 鯉 沼  充

 （TEL.03－6261－4346）

（２）定款変更の内容

変更の内容は以下のとおりです。（下線は変更部分を示します。）

現行定款 変更案

第２章 株式

（発行可能株式総数）

第 ６ 条 当会社の発行可能株式総数は、３，

６００，０００株とする。

第２章 株式

（発行可能株式総数）

第 ６ 条 当会社の発行可能株式総数は、１

８，０００，０００株とする。

（３）変更の内容

取締役会決議日 2025 年８月 13 日

効力発生日   2025 年９月１日

５. その他

（１）資本金額の変更

今回の株式分割に際して、当社の資本金の額に変更はありません。

（２）新株予約権の行使価額調整

今回の株式分割に伴い、2025 年９月１日の効力発生日以降、新株予約権の１株当たりの行使価額

を以下のとおり調整いたします。また、第９回新株予約権及び第１回無担保転換社債型新株予約権

の発行要項の定めに従い、2025 年９月１日以降、本新株予約権に係る行使価額及び下限行使価額

を以下のとおり調整し、これを適用いたします。

行使価額 下限行使価額

新株予約権

１個当たりの株式数

調整前 調整後 調整前 調整後 調整前 調整後

第 7 回新株予約権 625 円 125 円 ― ― 40 株 200 株

第 8 回新株予約権 625 円 125 円 ― ― 40 株 200 株

第 9 回新株予約権 656 円
131 円 20

銭
459 円 91 円 80 銭 100 株 500 株

第 1 回無担保転換

社債型新株予約権
656 円

131 円 20

銭
459 円 91 円 80 銭 100 株 500 株

（３）株主優待制度について

当社は、株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、当社株式への投資の魅力を高め株主様

の増加を図ることを目的として株主優待制度を設けております。

1. 2025 年３月 31 日基準日の株主優待

今回の株式分割は、2025 年９月 1 日を効力発生日としておりますので、2025 年３月 31 日を基

準日とする株主優待については、株式分割前の株式が対象となります。

今後の株主優待につきましては、企業価値及び株式価値向上策を総合的に勘案して検討してい

く方針のため、当社株式保有期間の条件及び内容は未定とし、株主権利確定日の前に適宜公表し

てまいります。

2. 創業 20 周年記念特別株主優待

当社は 2025 年７月 29 日をもちまして創業 20 周年を迎え、2025 年８月 13 日付で公表した「創

業 20 周年記念特別株主優待の実施に関するお知らせ」に記載の通り、当社株式の投資魅力を高

め、より多くの皆様にご保有いただくことを目的に、記念株主優待を実施いたします。記念株主

優待の基準日は株式分割の効力発生後となります。

詳細につきましては、本日公表した「創業 20 周年記念特別株主優待の実施に関するお知ら

せ」をご参照ください。

以 上